
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                     via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

 

AREA DEI SERVIZI  AMMINISTRATIVI- UFFICIO SOCIO SCOLASTICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N.     54          Reg.  Det.  Area 
 

 
 OGGETTO: Liquidazione contributo economico assistenziale per affido congiunto 

minore F.A. J. Annualità 2011. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Premesso che: 

Il Distretto Socio Sanitario di Soverato, con nota di prot. n. 66/SS/ASPV del 
20/06/2007, ha trasmesso la proposta di affido del minore F. A. J.; 

Visto: 

− la determinazione n. 261 del Reg. Det. Area e n. 482 del Reg. Gen. del 
26/10/2007 avente ad oggetto:  “Disposizione di affido congiunto minore 
F.A”.; 

− la richiesta di contributo, e acquisita agli atti di questo ufficio con nota n. 
264/E di  prot. del 24/10/2007 presentata dai genitori affidatari; 

− la disposizione di affido congiunto minore F. A. J.  vistata agli atti dal Giudice  
Tutelare del Tribunale di Catanzaro; 

− le relazioni sociali del Distretto Sanitario n. 3 di Soverato – Servizi Sociali, n. 
5586  di prot. del 22/07/2011 e n. 533 dei prot. del 10/05/2012, per proroga 
contributo del I e II semestre 2011; 

− la nota n. 146800SIAR  di prot. del 20/10/2011 della Regione Calabria – 
Dipartimento 10-Settore politiche Sociali – Ufficio “Affidi e Adozioni Nazionali e 
Internazionali” con sede in Via Lucrezia della Valle – 88100 Catanzaro- 

− Le note n. 7044 di prot. del 25/07/2011 e n. 4687 di prot. del 14/05/2012, di 
questo Ente; 

− la Legge n. 149 del 28 marzo 2001 “Modifiche  alla legge 4 maggio 1983 n. 
184, recante <Disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori>, nonché 
al titolo VIII del libro primo codice civile”. 

− il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 



decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                 
Dato atto che: 
- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.151, comma 4,del citato 
dlgs. N.267/2000; 

DETERMINA 
 

1) Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto, di liquidare la somma complessiva pari ad Euro 
7.300,00  del contributo – retta relativa all’annualità 2011 per  l’ affidamento 
familiare congiunto del minore A.J.F., alla sig.ra F. A. R. , (genitore affidatario), ; 

2) Di imputare la somma Euro 7.300,00 sul  cap. 1412/1  , del bilancio comunale in 
fase di previsione; 

3) Trasmettere copia della presente: 
 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- all’addetto alla pubblicazione all’albo, al Sig. Sindaco.  

 
Data  11/03/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                        (Dott. Francesco Romano) 
 
 
 

Art. 151, comma 4, D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267. 

    Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione 
dell’impegno di spesa.     

                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  Dott. Antonio Sestito 
 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale on Line per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal _____15/03/2013_________ al __30/03/2013____ 

 

                                                                                                   IL RESP. DELL’ALBO 

                                                                                      Sig.ra Fabbio Rosaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

 

 


